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                                            PROTOKÓŁ NR 204 / 2010 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 1 kwietnia 2010 roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godz. 9.30, zakończono o godz. 11.45 

  
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Michał Piechocki                   -   Starosta Wągrowiecki 
2. Tomasz Kranc                       -   Wicestarosta 
3. Andrzej Bielecki                    -   Członek Zarządu Powiatu 
4. Wiesław Ewertowski              -  Członek Zarządu Powiatu 
5. Andrzej Wieczorek                -   Członek Zarządu Powiatu 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
        6. Danuta Królczyk                    -Skarbnik 

  7. Andrzej Sebastyański            -Sekretarz Powiatu 
  8. Grzegorz Hoffman                -dyrektor ZOZ w Wągrowcu 
  9.Stanisław Przybylski              -Główny księgowy ZOZ w Wągrowcu 
10.Elżbieta Gaertner                    -kierownik Wydziału Organizacyjnego  
11. Karolina Krenz                     - kierownik Wydziału Oświaty 
12. Mariola Substyk               - inspektor w Biurze Rady  
13. Katarzyna Kubacka              - prac. II stopnia – p. interwencyjne- protokolantka 
 

 
Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 
1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i przyjęcie 

porządku obrad.  

2. Informacja Starosty i Wicestarosty o działaniach między posiedzeniami Zarządu. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew.   

4. Informacja o sytuacji finansowej ZOZ w Wągrowcu.  

5. Rozpatrzenie wniosku p. W. Kaczmarek o przedłużenie umowy najmu lokalu 

użytkowego położonego w Wągrowcu przy ul. Kościuszki 53.  

6. Rozpatrzenie wniosku, który złożył p.R.Kaiser  o wydłużenie terminu płatności 

czynszu dzierżawnego od wynajmu pomieszczeń.   

7. Zatwierdzenie wytycznych do arkuszy organizacyjnych szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki na rok szkolny 2010/2011  

8. Rozpatrzenie wniosków, zapytań i stanowisk komisji stałych Rady Powiatu.  
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9. Rozpatrzenie wniosków Zarządu Środowiskowego PCK w Wągrowcu  o 

przyznanie Nagrody Herbu Powiatu Wągrowieckiego honorowym dawcom krwi 

p.p. P.Pałuka, R.Szczepańskiemu, J.Frontczakowi oraz A.Wernerowskiemu.  

10. Informacja o likwidacji Stacji Kontroli i Obsługi Pojazdów Samochodowych                 

w Wągrowcu.  

11. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 

12. Uwagi i wnioski. 

 
Ad. 1 
Odczytano i bez zmian jednogłośnie przyjęto porządek posiedzenia Zarządu.  
 
Ad. 2 
Starosta uczestniczył w:  
- podjęciu delegacji czeskiej, 
-I Powiatowych Targach Edukacyjnych, 
-obchodach XXX-lecia rozgrywek w piłce siatkowej w Wągrowcu i Powiecie wągrowieckim, 
którym towarzyszyło wręczenie Nagrody Herbu Powiatu Towarzystwu Sportowemu w 
Wągrowcu, 
-spotkaniu w ZSP nr 1 w Wągrowcu, 
-spotkaniu ze związkami zawodowymi  ZOZ w Wągrowcu, 
-spotkaniu z pracownikami SKiOPS, 
-posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
-spotkaniu z Europosłanką Sidonią Jędrzejewską, 
-Mini Konwencie Starostów, który odbył się w Gnieźnie, 
 
Wicestarosta uczestniczył w: 
-podjęciu delegacji czeskiej goszczącej w naszym Powiecie, 
 -posiedzeniu Komisji Edukacji,Kultury i Sportu, 
-objeździe Powiatu z delegacją czeską, 
- I Powiatowych Targach Edukacyjnych, 
-spotkaniu z Europosłem A. Grzybem, 
-Wielkiej Gali Głosu Wągrowieckiego, 
-spotkaniu z kadrą dyrektorska ZSP nr 1 w Wągrowcu, 
-spotkaniu ze związkami zawodowymi ZOZ w Wągrowcu, 
-rozmowach z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich dot. skrzyżowania w 
Damasławku.  
 
P.Wieczorek uczestniczył w: 
- wycieczce z delegacją czeską do Gniezna, 
-I Powiatowych Targach Edukacyjnych. 
 
W Wielkiej Gali Głosu Wągrowieckiego uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu. 
 
Ad. 3 
Zarząd Powiatu jednogłośnie /5za/ podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę 
drzew. Uchwałę przygotowała specjalista Agnieszka Suska, a zreferował ją M.Piechocki. 
Uchwała stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
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Ad. 4 
Dyrektor G. Hoffman oraz Główny księgowy St. Przybylski przedstawili informację nt. 
sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego w Wągrowcu 
 
Starosta rozpoczął rozmowę od zadania pytania dotyczącego różnic w kwocie zadłużenia SP 
ZOZ w Wągrowcu na dzień 22 marca 2010r.  ok. 400.000 tys zł a na dzień 1 kwietnia 
586.000 tys zl. Główny księgowy wyjaśnił skąd wynikły różnice, stąd Zarząd zdecydował by 
do 25 dnia każdego miesiąca Dyrekcja przedstawiała informacje nt. sytuacji finansowej wraz 
z zaznaczeniem możliwych aktualizacji – różnic w kwotach, w zależności od stanu na 
konkretny dzień. 
Zarząd niepokoi fakt, iż ZUS zamierza zająć rachunek bankowy szpitala z uwagi na 
zadłużenie. P. St. Przybylski wyjaśnił, iż w miesiącu kwietniu nastąpi spłata 600.000 tys zł, w 
tym za miesiąc bieżący jak i część poprzedniego. Starosta zwrócił się do Dyrekcji z pytaniem 
czy w związku ze złą kondycją finansową szpitala istnieje zagrożenie dla jego 
funkcjonowania. Główny księgowy zaznaczył, iż konieczne będzie przyhamowanie umów 
cywilno-prawnych oraz w przypadku nacisków ze strony ZUS zagrożenie będzie jak  
najbardziej realne. 
Zarząd wyraził obawy związane z poręczeniem kredytu dla ZOZ, z uwagi  na brak gwarancji 
na płynne wywiązywanie się ze zobowiązań. Starosta zaznaczył, iż 14 kwietnia odbędzie się 
posiedzenie Rady Społecznej ZOZ. Jeśli Rada planu finansowego ZOZ nie zatwierdzi, Zarząd 
podejmie działania zamierzające do wprowadzenia zmian. Na zadane pytanie Wicestarosty 
dot. ewentualnego niezrealizowania zamierzonych przedsięwzięć Dyrektor odpowiedział, iż 
Szpital jest uzależniony od spływu dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na zakup tomografu. 
Na kolejne pytanie wicestarosty T.Kranca dot. posiadanych środków finansowych na 
pokrycie kosztów utworzenia sterylizatorni Główny księgowy odpowiedział, iż z uwagi na 
problemy z ZUS „nikłe są szanse na pokrycie strat, dlatego w grę wchodzi kredyt. Remonty 
zostały anulowane, skupiliśmy się na zakupie sprzętu.” W tym miejscu Dyrektor ZOZ 
zaznaczył, iż „ jedna z sal zabiegowych będzie przeznaczona tymczasowo na umieszczenie w 
niej tomografu a po stworzeniu sterylizatorni tomograf zostanie tam przeniesiony.” 
 
Ad.5 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek p. W. Kaczmarek o przedłużenie umowy najmu 
lokalu użytkowego położonego w Wągrowcu przy ul. Kościuszki 53. Kierownik Wydziału 
Organizacyjnego P. E. Gaertner zreferowała wniosek. Wniosek  jest załącznikiem nr 2 do 
protokołu. 
Na sesję Rady Powiatu Wągrowieckiego zostanie przygotowany stosowny projekt uchwały w 
w/w sprawie. 
 
Ad.6 
Zarząd wyjątkowo wyraził zgodę p. R.Kaiser na wydłużenie terminu płatności czynszu 
dzierżawnego od wynajmu pomieszczeń z uwagi na zwiększony zakres robót 
dostosowawczych w lokalu. Wniosek przedstawiła Kierownik Wydziału Organizacyjnego P. 
E. Gaertner. 
Wniosek  jest załącznikiem nr 3 do protokołu. 
 
Ad.7 
Po naniesieniu poprawek Zarząd Powiatu zatwierdził wytyczne do arkuszy organizacyjnych 
szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki na rok szkolny 2010/2011. 
Wytyczne przedstawiła P. Kierownik Wydziału Oświaty Karolina Krenz. Wytyczne stanowią 
załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad.8 
Zarząd Powiatu rozpatrywał wnioski i zapytania Komisji Stałych Rady Powiatu, które 
przedstawiła M. Substyk - inspektor w Biurze Rady.  
 
1. Komisja   Rewizyjna   wypracowała  wnioski: 
1.1) Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu Wągrowieckiego o wyasygnowanie kwoty  ca 
5.000 zł (np. z nadwyżki budżetowej za rok 2009) w celu zakupu kserokopiarki dla Poradni 
Psychologiczno –Pedagogicznej w Wągrowcu.  
 
Wniosek został skierowany do Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu  i Wydziału Finansów 
celem rozeznania. 

 
2.1) Komisja wnioskuje o uregulowanie sytuacji geodezyjno-prawnej nieruchomości będącej  
w trwałym zarządzie PPP w Wągrowcu (przy ul. Wierzbowej 1), w związku z przejęciem 
części tejże nieruchomości przez Bibliotekę Pedagogiczną w Wągrowcu.   

Wniosek został skierowany do Wydziału Geodezji celem rozeznania. 
                                                                            
2. Komisja  Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu  wypracowała 
wnioski: 
2.1) wnioskuje do Zarządu o rozważenie możliwości zamknięcia mostu przy                                
ul. Straszewskiej w Wągrowcu.  
 
Wniosek został skierowany do Powiatowego Zarządu Dróg oraz Wydziału Europejskiego 
celem rozeznania. 
 
3. Komisja  Bezpieczeństwa i  Komunikacji  wypracowała wnioski: 
3.1) Pan radny W. Ćwik złożył wniosek o remont drogi Kaliszanki – Kaliszany. 
Wniosek został skierowany do Powiatowego Zarządu Dróg oraz Wydziału Europejskiego 
celem rozeznania. 

4. Komisja  Zdrowia Polityki Społecznej i Rynku Pracy  wypracowała : 
zapytania: 
4.1) Czy Powiat ma delegację do budynku SANEPID-u, czy jest to mienie Powiatu, jeśli nie 
to czyje?  
 
Wniosek został skierowany do Wydziału Geodezji celem rozeznania. 
 
4.2) Czy Zarząd planuje podjęcie działań termomodernizacyjnych w siedzibie SANEPID-u i 
PINB w Wągrowcu?  
 
Wniosek został skierowany do Wydziału Europejskiego celem rozeznania. 
 
Stanowisko: 
Komisja po zapoznaniu się z informacją od Prezesa Koła Środowiskowego PCK w 
Wągrowcu stoi na stanowisku (biorąc pod uwagę, jak ważną sprawą jest krwiodawstwo), by 
ze środków Powiatu pokryć koszt ulotek dotyczących krwiodawstwa. Stanowisko zostało 
skierowane do Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia. 
 

 



 

5 
 

 
Ad.9 
Zarząd Powiatu rozpatrywał wnioski o przyznanie Nagrody Herbu Powiatu Wągrowieckiego i 
przyznał nagrody następującym osobom: P.Pałuka, i R.Szczepańskiemu. Natomiast 
negatywnie rozpatrzył wniosek nominacyjny Panów: J.Frontczak oraz A.Wernerowskiego. 
Wniosek o przyznanie Nagrody stanowi załącznik nr  5 do protokołu. 
 
Ad.10 
Starosta M. Piechocki przedstawił informację nt. likwidacji Stacji Kontroli i Obsługi 
Pojazdów Samochodowych w Wągrowcu. 
 
Likwidację planuje się rozpocząć 1 maja 2010r., zakończyć 31 października 2010r. Jako 
likwidatora wyznaczono P. A. Bosacką. Rozważano powierzenie tej funkcji P. Moszyńskiemu 
jednak z uwagi na to, by nie łączyć funkcji likwidatora z tworzącym nową jednostkę 
zrezygnowano z takiego rozwiązania. Starosta zaznaczył, iż zachodzi potrzeba opracowania 
operatu o formie przekształcenia SKiOPS. Zarząd zadecydował, by Komisje Stałe Rady 
Powiatu wypowiedziały się w terminie do 15 maja co do formy przekszta łcenia Stacji.  
 
Ad. 11 
Termin następnego posiedzenia Zarządu ustalono na dzień 15 kwietnia  godz. 9.00 
 
Ad. 12 
Uwag i wniosków nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Zarządu zakończono. 
  
           Protokołowała 
          ______________ 
            /K.Kubacka/ 

 
                                     Starosta Wągrowiecki   

 
                    _____________________ 

                  /Michał Piechocki  / 
 

                                    
                                            Wicestarosta  

 
                _____________________ 

                    /Tomasz Kranc / 
 
 
 

                                                         Andrzej Bielecki          ________________ 
 

                                                   Wiesław Ewertowski  _______________ 
                         
                          Andrzej Wieczorek      __________________ 

 

 


